ご 挨 拶

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび株式会社ユニエツクスと日本コンテナ・ターミナル株式会社は、

平成 31 年 4 月 1 日をもちまして合併し、「株式会社ユニエツクス NCT」として

新たな第一歩を踏み出しました。

新会社は両社の強みを生かして、今まで以上に競争力のあるコスト構造を構築して、

効率的かつ安全なオペレーションに磨きをかけ、新たな企業価値を創造し、より一

層お客様へのサービスの向上に努めて参る所存でございますので、何卒倍旧のご支

援とお引き立てを賜りますようよろしくお願い申し上げます。

また、本店を東京都品川区大井一丁目 28 番 1 号（旧株式会社ユニエツクス所在地）

とし、平成 31 年 4 月 1 日より営業を開始いたしましたのでご案内申し上げます。

なお、「株式会社ユニエツクス NCT」の役員、組織及び各部署の連絡先は別紙の通

りです。併せてご案内申し上げます。

まずは略儀ながらご挨拶申し上げます。

敬 具

平成 31 年 4 月吉日

株式会社ユニエツクス NCT

代表取締役社長 原 洋一郎

株式会社ユニエツクスＮＣＴ 経営体制

平成３１年４月１日付

代 表 取 締 役 社 長   原  洋 一 郎

常 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員   山 藤  浩    管掌：整備事業本部、経営企画本部

常 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員   福 原  勉    管掌：港運事業本部

常 務 取 締 役 ・ 執 行 役 員   道 行  哲 也    管掌：総務人事本部

取 締 役 ・ 執 行 役 員   伊 藤  公 一    管掌：経理財務本部

取 締 役 ・ 執 行 役 員   宮 田  達 彦    管掌：物流事業本部

取 締 役 （ 非 常 勤 ）   齊 藤 宗 明

取 締 役 （ 非 常 勤 ）   小 原  祥 司

執 行 役 員   綿 井  和 樹    担当：経営企画本部

                        委嘱：新規事業推進グループ長

執 行 役 員   永 田  雅 一    担当：港運事業本部京浜統括

執 行 役 員   若 松  一 真    担当：港運事業本部神戸統括

執 行 役 員   瀧 口  龍 雄    担当：整備事業本部整備統括

監 査 役   篠 原  英 彦

監 査 役   深 野  匡 吾

監 査 役 （ 非 常 勤 ）   田 中  雅 斗

なお、株式会社ユニエツクス 代表取締役社長坪田光男は、平成 31 年 3 月 31 日をもって

辞任し、この度、株式会社ユニエツクスＮＣＴの相談役に就任しました。日本コンテナ･タ

ーミナル株式会社 代表取締役相談役碓井康之は、平成 31 年 3 月 31 日をもって辞任し、こ

の度、エム・ワイ･ターミナルズ・ホールディングス株式会社の顧問に就任しました。

在任中に賜りましたご芳情に対し、厚く御礼申し上げます。

以 上

株式会社ユニエツクスＮＣＴ 組織図                       平成３１年４月１日付

新規事業推進グループ

安
全
管
理
室

港運事業本部 京浜統括 大井ターミナルグループ

港運企画グループ

整備事業本部 整備統括 東京整備グループ

神戸支店・六甲ターミナル
グループ

横浜支店・南本牧ターミナル
グループ

神戸支店・港運グループ

横浜支店・港運グループ

物流統括 東日本営業グループ

横浜支店・整備グループ

神戸支店・整備グループ

整備統括グループ

西日本営業グループ

通関グループ

食品営業グループ

関西倉庫グループ

営業開発グループ

倉庫統括 関東倉庫グループ

物流企画グループ

総務人事本部 総務グループ

人事グループ

ＩＴ統括

経営企画グループ

横浜支店・総務グループ

神戸支店・総務グループ

内部統制グループ

IT企画グループ

経理財務グループ

株
主
総
会

監
査
役

物流事業本部

神戸統括

神戸支店

横浜支店

経
営
企
画
委
員
会

社
長

取
締
役
会

経営企画本部

経理財務本部

株式会社ユニエツクスＮＣＴ 連絡先のご案内

平成３１年４月１日より

本店住所：〒140-0014 東京都品川区大井 1-28-1 住友不動産大井町駅前ビル

総務グループ 総務チーム（受付） Tel: ０３－５７４２－７７００

人事グループ 人事チーム Tel: ０３－５７４２－７７１６

経理財務グループ

経理チーム

財務チーム

Tel: ０３－５７４２－７７２７

Tel: ０３－５７４２－７７２９

経営企画グループ 経営企画チーム Tel: ０３－５７４２－７７３１

港運企画グループ 港運企画チーム Tel: ０３－５７４２－７７２４

整備統括グループ 整備統括チーム Tel: ０３－５７４２－７７４３

安全管理室  Tel: ０３－５７４２－７７５７

ＩＴ企画グループ

ＩＴ技術チーム

ＢＰＭチーム

Tel: ０３－５７４２－７７８１

Tel：０３－５７４２－７７４０

※その他の部門は変更ございません。

※お振込口座に関しましては、当面の間は、従来の口座のご利用で差し支えございません。

 新口座情報は、4月 1日以降、ホームページにてニュースリリースいたします。

  新会社ＨＰ・ＵＲＬ：https://www.uni-xnct.com